关于修订研究生培养方案和调整研究生课程库的通知

各研究生培养单位：

为了进一步提高我校研究生培养质量、促进学位与研究生教育工作，经研究决定2009年对全校研究生培养方案进行全面修订，形成新一轮的研究生培养方案。同时，为配合研究生培养方案的修订及研究生精品课程建设和研究生教学用书建设工作，对全校研究生课程库也进行调整与整合。
1、 修订、制订范围

1． 修订硕士生、博士生和硕博连读生的培养方案，制订直博生培养方案；
2． 研究生课程库的调整范围：硕士生和博士生课程。
2、 修订、制订办法

1．研究生培养方案修订工作按《东南大学研究生培养方案修订办法》的规定执行（见附件1）。

2．研究生课程库调整工作按《东南大学研究生课程库调整办法》执行

（见附件2）。
三、组织工作
1． 各培养单位由主管研究生培养工作的领导负责组织和协调本单位的培养方案修订和课程库调整工作；研究生院负责协调全校范围内的培养方案修订和课程库调整工作。
2． 对于跨院（系、所）的学科，应以学科负责人所在单位为主，召集相关院系研究生导师参加，组织修订培养方案和调整课程库。

3． 培养方案（硕士生、博士生、硕博连读生、直博生）、课程目录和课程大纲模版在研究生院主页下载区域里下载(网址：http://seugs.edu.cn)。
4．各学科的培养方案、课程目录和课程大纲汇总在一级学科或全院（系、所）范围内进行协调，经学位评定分委会审核通过后报研究生院。
四、日程安排
研究生培养方案和课程调整的具体时间见（附件3）。

请各培养单位应认真组织和协调此项工作，以保证本次工作的顺利进行。
附件：1. 东南大学研究生培养方案修订办法

      2. 东南大学研究生课程库调整办法

      3．2009年研究生培养方案修订和课程库调整具体时间要求
                                                         研究生院                                       2009年2月18日
PAGE
1